
ESTADO	DO	RIO	GRANDE	DO	SUL
CÂMARA	MUNICIPAL	DE	CACHOEIRA	DO	SUL
PRINCESA	DO	JACUÍ	-	CAPITAL	NACIONAL	DO	ARROZ
PALÁCIO	LEGISLATIVO	JOÃO	NEVES	DA	FONTOURA

	

	

	

_____________________________________________________________________________________________________
Rua	7	de	Setembro,	1078	-	CEP:	96508-010	-	Fone/Fax:	(51)3722-2782	-	Cachoeira	do	Sul/RS	-	www.camaracachoeira.rs.gov.br

1/1

	

DIÁRIO	OFICIAL	ELETRÔNICO
Câmara	de	Vereadores	Cachoeira	do	Sul	-	RS

Quinta-feira,	18	de	março	de	2021																					Ano:	II																					Edição	Nº:	202

Atos	Legais
	

RESOLUÇÃO	DA	PRESIDÊNCIA	N°	16,	DE	17	DE	MARÇO	DE	2021.

	

Convoca	 sessão	 ordinária
simplificada		dia	19.03.2021.

	

O	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	DE	VEREADORES	DE	CACHOEIRA	DO	SUL,	no
uso	de	suas	atribuições,

CONSIDERANDO	o	pedido	do	vereador	líder	do	governo	com	o	objetivo	de	viabilizar	a	votação	dos
projetos	de	lei	nº	32	e	33/2021.

CONSIDERANDO	a	necessidade	de	manter	as	normas	restritivas	de	prevenção	à	infecção	e	à
propagação	do	coronavírus	neste	Legislativo,	embasado	no	disposto	no	art.	93,	II	do	RIC

	

RESOLVE:

	

Art.	1º	Convocar	uma	sessão	plenária	ordinária	de	forma	simplificada	para	o	dia
19.03.2021,	às	14h,	sendo	a	mesma	simplificada	pois	sem	a	fase	do	Pequeno	Expediente	e	sem	o
Tempo	de	Líder	e	os	Apartes	durante	o	Grande	Expediente.

Parágrafo	único.	Durante	esta	 sessão	deverão	 ser	 cumpridos	 todos	os	protocolos
sanitários	 instituídos	 pela	Resolução	 da	Mesa	 nº	 23,	 de	 11.03.2021	 para	 as	 sessões	 ordinárias
quinzenais.

Art.	 2º	 Fica	 autorizado,	 em	 caráter	 excepcional,	 pois	 sessão	 ordinária	 na	 sexta-
feira,	 a	 apresentação	 de	 proposições	 no	 sistema	 Pronim,	 até	 as	 15h30min	 do	 dia	 18.03.2021,
para	inclusão	na	Ordem	do	Dia	da	sessão	de	19.03.2021,	sexta-feira.

Art.	3º		Esta	Resolução	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

Gabinete	da	Presidência	da	Câmara	de	Vereadores	de	Cachoeira	do	Sul,	17	de	março	de	2021.

	

Luis	Alberto	Paixão,

Presidente.


		2021-03-18T16:39:41-0300




